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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NUMERO MEM-DA-DOP-LPNP-RP-02-2025-01

SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION

En el Municipio de Ecatepec de Morelos, Estado de México, siendo las 17:00 horas del dia 12 de febrero del afio 2025, reunidos
en el Salon Morelos, ubicado en el segundo piso del edificio principal del Palacio Municipal de Ecatepec de Morelos, cito en Av.
Juarez SIN, Colonia San Cristobal Centro, Ecatepec de Morelos, Estado de México, los integrantes del Comité de Adquisiciones
y Servicios los Servidores Plblicos, asi como los licitantes, cuyos nombres y firmas figuran al final de esta acta ; para llevar a cabo
el Acto de la Junta de Aclaraciones, respecto de las Bases del procedimiento de LICITACION PUBLICA NACIONAL
'PRESENCIAL numero MEM-DA-DOP-LPNP-RP-02-2025-01, relativo al SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION,
con fundamento en lo dispuesto por los articulos 28 fraccion | de la Ley de Contratacion Piblica del Estado de México y Municipios,
67 fraccion IV, 68 fraccion V, 70 fraccion X, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79 fracciones, 80 y 81 de su Reglamento, bajo el siguiente
ORDEN DEL DIA:

|.- Lectura del registro de asistencia;

I1.- Objeto de la junta;

II1.- Aclaraciones de orden técnico;

IV.- Aclaraciones de orden administrativo;

V.- En su caso, modificaciones a los plazos y términos de la convocatoria o las bases, que no cambien de manera sustancial
las mismas;

V.- Declaracion de que se dio respuesta a los cuestionamientos formulados;
VII.- Declaracion de la terminacion de la junta de aclaraciones y cierre del acta; y

PRIMER PUNTO: la LIC. ALICIA TAJONAR LOPEZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTA, instruye al MTRO. GUILLERMO |
CORREA HERNANDEZ, SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y LICITACIONES Y SECRETARIO EJECUTIVO, para que leve /
a cabo el orden del presente acto, y que proceda a dar lectura en voz alta al registro de asistencia de los integrantes del Comité

de Adquisiciones y Servicios, y se declarara la existencia de Quorum Legal.

o LIC. ALICIA TAJONAR LOPEZ, DIRECTORA DE ADMINISTRACION, PRESIDENTA DEL COMITE DE
ADQUISICONES, CON VOZ Y VOTO DE CALIDAD.

CON VOZ Y VOTO;
PRESENTE.

PRESENTE.
e LIC. LUIS ALBERTO LOPEZ PEREZ, DIRECTOR DE LA CONSEJERIA JURIDICA Y VOCAL DEL AREA JURiD|C/§/
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e LIC. HUGO ANTONIO MONROY VARGAS, SUPLENTE DEL TESORERO MUNICIPAL Y VOCAL DEL AREA, CON
VOZ 'Y VOTO;
PRESENTE.

o ING. GERMAN VELEZ FLORES, SUPLENTE DEL DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS, VOCAL DEL AREA USUARIA,
CON VOZ Y VOTO.
PRESENTE.

o LIC. ERIKA NAYELI MORALES CARBAJAL , SUPLENTE DEL CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL Y VOCAL DEL
AREA DE CONTROL INTERNO, CON VOZ;
PRESENTE.

e MTRO. GUILLERMO CORREA HERNANDEZ, SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y LICITACIONES Y
SECRETARIO EJECUTIVO, CON VOZ;
PRESENTE.

SEGUNDO PUNTO: el MTRO. GUILLERMO CORREA HERNANDEZ, SECRETARIO EJECUTIVO, informa sobre el objeto de la
junta, que es el aclarar al interesado, los aspectos y lineamientos establecidos en la Convocatoria y Bases de orden técnico y
administrativo.

TERCER PUNTO: el MTRO. GUILLERMO CORREA HERNANDEZ, SECRETARIO EJECUTIVO, procede a dar lectura a las
preguntas u observaciones presentadas de manera impresa por el interesado correspondiente al ORDEN TECNICO, acto seguido
se procede a dar lectura y contestacion conforme al orden que fueron recibidas:

1. COMERCIALIZADORA ADK, S.A. DEC.V.

PUNTO 3 CONDICIONES COMERCIALES Y ECONOMICAS, mi pregunta va enfocada al inciso B

1 REFERENCIA plazo de entrega de los bienes, mencionan que el &rea usuaria proporcionara el calendario para las
entregas
PREGUNTA ¢ Una vez adjudicado el ganador, cuanto tiempo tardan en entregar el calendario?
RESPUESTA El calendario sera entregado el siguiente dia habil a la fecha del fallo
PUNTO 3 CONDICIONES COMERCIALES Y ECONOMICAS, mi pregunta va enfocada al inciso D
2 REFERENCIA El plazo para la entrega del suministro materia de esta Licitacion Publica Nacional, sera durante la i

vigencia del contrato y conforme al calendario proporcionado por €l Area Usuaria. i

PREGUNTA iSe puedelllegar a un acuerdo para adelantar entregas conforme a calendario, esto con la finalidad
de reducir tiempos?

RESPUESTA Esta informacion se entregaré al licitante ganador.
PUNTO 3.3 CONDICIONES ECONOMICAS, mi pregunta va enfocada a que el pago se realizara en

3 REFERENCIA 4 parcialidades, las cuales seran liquidadas a mes vencido una vez entregados los bienes y las

facturas

PREGUNTA ¢Enelcasode que se realicen mas entregas de las previstas conforme el calendario, como se llevara
a cabo la facturacion? ‘

RESPUESTA Se facturara de acuerdo a lo entregado. /

e
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2. MARTINEZ VILLEGAS, S.A. DE C.V.

REFERENCIA ANEXO 1

PREGUNTA No se especifica el tamafio del agregado

RESPUESTA La grava sera de 3/4
REFERENCIA 3. CONDICIONES COMERCIALES Y ECONOMICAS

PREGUNTA ¢ Se requiere el calendario que proporcionara el area usuaria para la ubicacion de entrega?
RESPUESTA Se entregara al licitante ganador.
REFERENCIA | Anexo 1

PREGUNTA 2,Como se comprobara la capacidad para el suministro de los agregados?

RESPUESTA Se debera anexar la ubicacion de la mina el equipo y capacidad con el que cuenta la mina
REFERENCIA ANEXO 1

PREGUNTA 2,Como se comprobara el acuerdo con el Sindicato para los acarreos?

RESPUESTA Debera anexar el convenio con el sindicato local
REFERENCIA Anexo 1

PREGUNTA grhgtieéri gtreus%bas de calidad se deberan presentar para el cumplimiento de los requisitos de los
RESPUESTA Pruebas con las especificaciones conforme a la normativa dictada por la SICT
REFERENCIA Anexo1

PREGUNTA gl?méir:g:aerggrltézr?;g?a:g:?permisos de medio ambiente con los que cuenta la mina de donde se.
RESPUESTA azb:gfmagse;amrb?gﬁggntaci(Jn de los permisos de explotacion de bancos de agregados cumpliendo

3. PROMOTORA Y ASESORIA COMIN, S.A. DEC.V.

REFERENCIA

Anexo 1

PREGUNTA

;Cudlesla canti@.dﬁﬁtr‘e‘gla de cemento por cada punto de entrega? ‘
3 T
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RESPUESTA Entrega§ de 5, 10 20 y 30 ton. dependiendo del tamafio de la calle. Se programara la cantidad por
|a logistica del sitio de entrega
2 REFERENCIA Anexo 1.
PREGUNTA JEn el punto de entrega, quien descarga el material?
RESPUESTA La‘entrega sera donde in(liique la supervision, indicando quién firma de recibido. La comunidad sera
quien descargue el material (cemento)
3 REFERENCIA Anexo 1.
PREGUNTA ¢ Qué volimenes deben ser la entrega de Grava y Arena? (8, 16 0 Gondola)
RESPUESTA El volumep de entrega se hara de acuerdo a la logistica del sitio de descarga, podra ser de 8m3,
16m3 y géndola segln sea el caso
4 REFERENCIA Anexo 1
PREGUNTA ¢Cudl es el lugar del tiro de grava y arena?
RESPUESTA g:rrée Sig?ff la supervision lo indique (relacion de sitios y volimenes), asi como la persona que firmaréa

CUARTO PUNTO: el MTRO. GUILLERMO CORREA HERNANDEZ, SECRETARIO EJECUTIVO, hace constar que no hubo
preguntas u observaciones presentadas de manera impresa por los interesados correspondiente al ORDEN ADMINISTRATIVO.

QUINTO PUNTO: el MTRO. GUILLERMO CORREA HERNANDEZ, SECRETARIO EJECUTIVO, manifiesta que se realizaron
las siguientes precisiones que no cambian de manera sustancial las bases y convocatoria:

|- Se solicita carta emitida por el fabricante de cemento de la marca propuesta, que acredite al licitante como distribuidor

autorizado.
Il.- Para la distribucién de los diferentes materiales el equipo de transporte debera ser propiedad del licitante adjudicado

SEXTO PUNTO: el MTRO. GUILLERMO CORREA HERNANDEZ, SECRETARIO EJECUTIVO, hace del conocimiento a los
interesados, de que, con motivo de la presente Junta de Aclaraciones, han quedado subsanadas las preguntas u observaciones
presentadas, mismas que no requirieron de alguna modificacién al procedimiento, debiéndose dar continuidad conforme al
calendario de Actos y lineamientos sefialados en la Convocatoria y Bases.

SEPTIMO PUNTO: el MTRO. GUILLERMO CORREA HERNANDEZ, SECRETARIO EJECUTIVO, hace del conocimiento a los
presentes, que no habiendo mas puntos por desahogar en el presente acto, y de conformidad con los articulos 22, 24 y 25 de la
Ley de Contratacion Piblica del Estado de México y 51 de su Reglamento, los integrantes del Comité y participantes en el presente,
validan nicamente los asuntos que le corresponden de acuerdo a las funciones que les otorgan los ordenamientos juridicos en
cita, asimismo se les hace de conocimiento a los presentes que de conformidad con lo establecido en el articulo 39 de la Ley de
Contratacién Publica del Estado de México y Municipios, la falta de firma de alguno de los asistentes, no invalida el contenido y

efectos del presente acto.

Se cierra la presente acta a las 18:00 horas del dia de su inicio, firmando al calce todos(lp\que en ella participaron.
— e V] ' y
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COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL H. AYUNTAMIENTO DE ECATEPEC DE MORELOS

PRESIDENTA DEL COMITE DE ADQUISICIONES
CON VOZ Y VOTO DE CALIDAD

VOCAL DEL AREA FINANCIERA o
"

LIC. ALICIA TAJONAR LOPEZ

LIC. HUGO ANTONIO MONROY VARGAS

DIRECTORA DE ADMINISTRACION SUPLENTE DEL TESORERO MUNICIPAL
. K/T’R‘\ 73
] VOCAL DEL AREA JURIDIC
VOCAL DEL AREA USUARIA CONVOZ Y VOTO CONVOZY g

< ING. GERMAN VELEZ FLORES >
SUPELNTE DEL DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

LiC. LUIS ALBERTOTOPEZ PEREZ
DIRECTOR D /MSE ERTA JURIDICA

VOCAL DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO
CONVOZ

=)

SECRETARIO EJECUTIVO

LIC. ERIKA NAYELI MORALES CARBAJAL
SUPLENTE DEL C NO MUNICIPAL

; Ve
MTRO. GUILLERMOBORREA HERNANDEZ
SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES Y LICITACIONES

LAS PRESENTES FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NUMERO
MEM-DA-DOP-LPNP-RP-02-2025-01, RELATIVO AL SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, PARA EL H. AYUNTAMIENTO DE ECATEPEC

DE MORELOS.

x W 7
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LISTA DE ASISTENCIA
JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACACION NUMERO MEM-DA-DOP-LPNP-RP-02-2025-01

FECHA: 12/02/2025

NOMBRE O RAZON SOCIAL REPRESENTANTE O FIRMA
APODERADO LEGAL
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